
Tato práce se zabývá problematikou kriminality ve městském prostředí, konkrétně
v Liberci. Před vlastním výzkumem jsou představeny základní přístupy ke studiu města
a základní teorie kriminality. Dále jsou prodiskutovány výsledky dosažené v českých
i zahraničních studiích, na jejichž základě je stanovena metodika výzkumu. Tu tvoří
statistické analýzy dat ze zdrojů policie a Českého statistického úřadu, které jsou doplněny
řízenými rozhovory s odborníky z řad policie, státní i městské, a Magistrátu města Liberec.
Hlavním cílem práce je pokusit se určit, čím je kriminalita a její rozmístění ve městě
ovlivněno a jak se jí dá předcházet. Nejprve jsou určeni nejčastější pachatelé a nejčastější
trestné činy, které jsou potom dále hodnoceny. Prostřednictvím statistických analýz je
zjišťován vliv charakteristik obyvatelstva a prostředí na míru a rozmístění obecné kriminality.
Tyto charakteristiky jsou rozděleny do tří faktorů proměnných; socioekonomických podmínek
obyvatel, podmínek bydlení a kvality bytového fondu. Stejně tak jsou rozděleny i analýzy. Jak
již bylo zmíněno, dosažené výsledky jsou doplněny o řízené rozhovory. Práce dospívá
k závěru, že kriminalita v Liberci je s výjimkou jednoho policejního obvodu závislá
především na geografické poloze v rámci města a na funkci jednotlivých částí města.
Nejproblematičtějšími lokalitami jsou panelová sídliště a centrum města. Dalším výstupem je
návrh prevence, který kromě uvedených zdrojů vychází také ze studie zpracované soukromou
firmou pro Magistrát města Liberec.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

